
ZÁZNAM 

Z VIDEOKONFERENCE PŘEDSEDNICTVA ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ 
 

Praha, Pardubice, Brno, Olomouc, 23.3.2020, 14:00-15:00 

 

Účastníci: Všichni členové Předsednictva ČKR a tajemnice ČKR. 

 

Byly projednány tyto body: 
 

01. Jednání akademických senátů vysokých škol mají být ze zákona veřejná. Je třeba zjistit, zda by 

MŠMT mohlo vydat v rámci veřejného zájmu vyhlášku, která by umožňovala jednání těchto 

orgánů i neprezenční formou. 
 

02. Poplatky za studium – je třeba promyslet, v jakých případech by mohly být poplatky odpuštěny, 

resp. nenavyšovány. Bude projednáno s MŠMT. 
 

03. Termíny přijímacích zkoušek – vysoké školy ČR by mohly zaujmout jednotný postoj. Bude 

projednáno s MŠMT. 
 

04. Délka akademického roku – bude-li se prodlužovat. Bude projednáno s MŠMT. 
 

05. Způsob ukončení semestru – mělo by se ponechat na uvážení děkanů, zda zvolí, pokud to půjde, 

elektronickou formu. Bude projednáno s MŠMT. 
 

06. Státní závěrečné zkoušky – bude-li možné bezkontaktní konání. Bude projednáno s MŠMT. 
 

07. Hodnocení výzkumu – informace místopředsedy ČKR pro oblast tvůrčích činností. Písemné 

informace se zpracovanými připomínkami k agregaci poskytne do 3.4.2020. 
 

08. Hospodářská a nehospodářská činnost (HČ, NHČ) – informace místopředsedy ČKR pro 

záležitosti ekonomické a sociální. Pracovní skupina připraví souhrn názorů a taky návrh na 

stanovisko ČKR. Písemné informace se zpracovanými připomínkami členů ČKR poskytne do 

14.4.2020. 
 

09. DPH – informace místopředsedy ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální. Pracovní skupina 

připraví souhrn názorů a taky návrh na stanovisko ČKR. Písemné informace se zpracovanými 

připomínkami členů ČKR poskytne na základě vypracovaného stanoviska pracovní skupiny, ve 

které jsou kvestoři. Termín bude stanoven během 14 dnů. 
 

10. Rozpočet vysokých škol 2021 – bude třeba o tom neprodleně s MŠMT jednat.  
 

11. Předsednictvo ČKR schválilo členství v ČKR, nově jmenovaného rektora JU, jehož čtyřleté 

funkční období začíná 1.4.2020, s účinností od 1.4.2020. 
 

12. Projednáním potřebných bodů s MŠMT byl pověřen místopředseda ČKR pro oblast vzdělávání, 

který se sejde s náměstkem ministra školství, mládeže a tělovýchovy pro vysoké školství, vědu 

a výzkum 26.3.2020, v době 14:00-16:00, v Praze. 
 

13. Nelékařské zdravotnické obory – místopředsedkyně ČKR pro záležitosti legislativní a 

organizační informovala o aktivitě, kterou iniciovala ve věci nelékařských zdravotnických 

oborů, kdy oslovila předsedkyni příslušné asociace, aby odeslala žádost o stanovení možných 

úprav/prominutí požadavku na splnění praxe studentů ve zdravotnických oborech ředitelce 

Strnadové na MZ. Žádost je v souladu s doporučením MŠMT (V případě studijních programů, 

jejichž absolvováním se naplňují odborné předpoklady pro výkon regulovaného povolání, 

doporučujeme změnu formy praxe konzultovat s příslušným uznávacím orgánem.). Jakmile 

bude známa odezva na žádost, budou o ní informováni všichni členové ČKR. 
 

14. Příští videokonference Předsednictva ČKR se uskuteční 31.3.2020, v době 14:00-15:00. 

 

V Brně dne 23. března 2020 

 

Zapsala: M. Fojtíková, tajemnice ČKR 

Schválil: P. Sklenička, předseda ČKR 


